



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2019 № 177

г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты
Администрации области и признании
утратившими силу отдельных актов
Администрации области

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области», постановления Администрации области от 30 апреля 2019 г. № 160 «Об утверждении Положения о Комитете по региональному контролю и надзору Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 22 октября 2014 г. № 460 «О порядке осуществления полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю в Псковской области» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в Положении о порядке осуществления полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю в Псковской области, утвержденном пунктом 1 указанного постановления:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления

полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю в Псковской области.

Органами, уполномоченными на осуществление внутреннего государственного финансового контроля в Псковской области, являются Комитет по региональному контролю и надзору Псковской области и Комитет по финансам Псковской области (далее также - органы контроля).»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «Администрация области» заменить словами «Комитет по региональному контролю и надзору Псковской области»;

в) пункт 4 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок и их члены, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения в пределах установленных полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю.»;

г) в пункте 11:

слова «Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

слова «Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «председателем Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«План мероприятий внутреннего государственного финансового контроля Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области подлежит согласованию с Руководителем Аппарата Администрации области.»;

д) в абзаце первом пункта 13:

слова «Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

слова «Контрольное управление Администрации области» заменить словами «Комитет по региональному контролю и надзору Псковской области»;

е) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Изменения в План мероприятий внутреннего государственного финансового контроля вносятся в порядке, определенном административным регламентом органа контроля.»;

ж) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Внеплановые контрольные мероприятия органов контроля осуществляются на основании решения председателя Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области или заместителя Губернатора области - председателя Комитета по финансам Псковской области, принятого в связи с поступлением поручений Губернатора области, Руководителя Аппарата Администрации области, обращений правоохранительных органов, депутатских запросов, обращений иных государственных органов, граждан и организаций.»;

з) в пункте 16:

в абзаце первом слова «приказ по Аппарату Администрации области» заменить словами «приказ Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) тема и форма контрольного мероприятия.»;

и) в пункте 20 слова «административным регламентом органа контроля» заменить словами «стандартами осуществления внутреннего государственного финансового контроля, административным регламентом органа контроля»;

к) в пункте 21:

в абзаце первом:

слова «Администрацией области» заменить словами «Комитетом по региональному контролю и надзору Псковской области»;

слова «Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «председатель Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Информация о результатах контрольного мероприятия, проведенного Комитетом по региональному контролю и надзору

Псковской области, направляется Руководителю Аппарата Администрации области.

Применение бюджетных мер принуждения осуществляется в порядке, установленном Комитетом по финансам Псковской области.

При выявлении наличия в действиях (бездействии) должностных лиц объекта контроля или иных лиц признаков состава преступления или иного нарушения материалы контрольных мероприятий направляются в правоохранительный или иной государственный орган (должностному лицу) в соответствии с его компетенцией.»;

л) в абзаце втором пункта 22 слова «Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «председатель Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области».

2. Внести в Положение об особенностях осуществления внутреннего государственного финансового контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденное пунктом 1 постановления Администрации области от 03 октября 2018 г. № 324 «Об особенностях осуществления внутреннего государственного финансового контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Администрацией области (далее также - Орган контроля) в лице Контрольного управления Администрации области» заменить словами «Комитетом по региональному контролю и надзору Псковской области (далее также - Орган контроля)»;

2) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;»;

3) в пункте 4 слова «Администрации области» заменить словами

«Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Должностными лицами Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области, осуществляющими деятельность по контролю, являются:

1) председатель Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области (далее - руководитель Органа контроля);

2) заместители председателя Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области, иные государственные гражданские служащие Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области, уполномоченные на участие в проведении контрольных мероприятий в соответствии с приказом Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области о назначении контрольного мероприятия.»;

5) в подпункте 2 пункта 7 слова «по Аппарату Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

6) в пункте 15 слова «по Аппарату Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

7) в абзаце первом пункта 16 слова «по Аппарату Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

8) в пункте 17 слова «по Аппарату Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

9) в пункте 18 слова «Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

10) в пункте 36 слова «по Аппарату Администрации области» заменить словами «Комитета по региональному контролю и надзору Псковской области»;

11) пункт 44 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отчет о результатах выездной или камеральной проверки

направляется Руководителю Аппарата Администрации области.».

3. Признать утратившими силу:

постановление Администрации области от 31 июля 2015 г. № 353 «Об утверждении Административного регламента осуществления Администрацией Псковской области государственной функции по внутреннему государственному финансовому контролю в Псковской области»;

пункт 2 постановления Администрации области от 05 мая 2016 г. № 148 «О внесении изменений в отдельные акты Администрации области»;

пункт 3 постановления Администрации области от 17 октября 2016 г. № 336 «О внесении изменений в отдельные акты Администрации области»;

пункт 2 постановления Администрации области от 10 ноября 2017 г. № 463 «О внесении изменений в отдельные акты Администрации области»;

пункт 3 постановления Администрации области от 06 июня 2018 г. № 196 «О внесении изменений в отдельные акты Администрации области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.п. Губернатора области

В.В.Емельянова

